THÀNH ỦY
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
---------------

	Số: 27-NQ/TU
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 10 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
HỘI NGHỊ LẦN THỨ 51 BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ KHÓA X
Hội nghị lần thứ 51 Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố khóa X họp vào ngày 11 tháng 10 năm 2020, sau khi xem xét, thảo luận các tờ trình, các báo cáo của Ban Thường vụ Thành ủy, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố,
QUYẾT NGHỊ
1. Thông qua các nội dung sau đây:
1 1.1. Báo cáo về tình hình kinh tế - văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, thu chi ngân sách của thành phố 9 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2020.
1.2. Nghị quyết về tập trung đầu tư xây dựng hoàn thành Khu đô thị mới Thủ Thiêm trước năm 2030.
1.3. Báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.
1.4. Tờ trình của Tiểu ban Nhân sự Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 về điều chỉnh cơ cấu phương án nhân sự Đại hội Đảng bộ thành phố, điều chỉnh danh sách giới thiệu ứng cử tham gia đoàn Đại biểu Đảng bộ thành phố dự Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.
2. Giao Ban Thường vụ Thành ủy căn cứ ý kiến thảo luận tại Hội nghị; báo cáo tiếp thu, giải trình của Ban Tổ chức Thành ủy, Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố và phát biểu kết luận hội nghị của đồng chí Bí thư Thành ủy để chỉ đạo:
2.1. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố tiếp thu, hoàn chỉnh:
- Báo cáo về tình hình kinh tế - văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, thu chi ngân sách của thành phố 9 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2020.
- Nghị quyết về tập trung đầu tư xây dựng hoàn thành Khu đô thị mới Thủ Thiêm trước năm 2030.
2.2. Ban Tổ chức Thành ủy tiếp thu, hoàn chinh đề án hỗ trợ phát triển tài năng trẻ và lãnh đạo tương lai của Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2020 - 2035.
3. Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố đã xem xét và thống nhất với Báo cáo số 559-BC/TU ngày 08 tháng 10 năm 2020 của Ban Thường vụ Thành ủy về hoạt động của Ban Thường vụ Thành ủy và Thường trực Thành ủy từ sau Hội nghị lần thứ 42 đến Hội nghị lần thứ 51 Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố khóa X theo đúng Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố, Ban Thường vụ Thành ủy và Thường trực Thành ủy khóa X; các Tờ trình của Tiểu ban Nhân sự Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.
4. Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố yêu cầu toàn Đảng bộ và kêu gọi đồng bào thành phố, các doanh nhân, các nhà khoa học, cán bộ, công chức, viên chức tăng cường đoàn kết, thống nhất, phát huy truyền thống năng động, sáng tạo, thành quả đã đạt được trong 05 năm qua, khắc phục khó khăn, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội thành phố năm 2020 với kết quả cao nhất; chủ động ngăn chặn nguy cơ lây nhiễm Covid-19 trong cộng đồng, đảm bảo quốc phòng, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ X, nhiệm kỳ 2015 - 2020; phát huy tinh thần trách nhiệm, tập trung chuẩn bị thật tốt và tổ chức thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư,
- Các ban Trung ương Đảng, Ủy ban Kiểm tra Trung ương,
- Văn phòng Trung ương Đảng (02 bản),
- Các đồng chí Thành ủy viên,
- Các ban Thành ủy, Ủy ban Kiểm tra Thành ủy,
- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng, Ban Thường vụ Thành Đoàn,
- Các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy cấp trên cơ sở trực thuộc Thành ủy,
- Văn phòng Thành ủy: Lãnh đạo, Phòng TH (P),
- Lưu Văn phòng Thành ủy.
	T/M BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ

Nguyễn Thiện Nhân